

Wakacyjne Kadry i Kręgi Sztuki - to wszystko w Cieszynie

Data publikacji: 10.07.2014 13:30

Wczoraj (09.07) rozpoczął się 5. Festiwal Europejskich Szkół Artystycznych i Twórczości "Kręgi Sztuki". Równoległe z Festiwalem wystartowały również Wakacyjne Kadry w kręgach sztuki. Jednym słowem przez najbliższe parę dni w Cieszynie nie sposób będzie się nudzić. Organizatorzy zaplanowali szereg interesujących spotkań, warsztatów, wystaw oraz projekcji filmowych.

Wczoraj (09.07) w Cieszynie wystartowała 5. Edycja Festiwalu Europejskich Szkół Artystycznych i Twórczości „Kręgi Sztuki”. Przez ponad tydzień w Cieszynie sporo będzie się działo. Miłośnicy szeroko rozumianej sztuki z pewnością znajdą coś dla siebie. Najlepszym dowodem na to, że organizatorzy nie pozwolą nam się nudzić jest bogaty program, na którym z jednej strony znajdziemy wszystkie wydarzenia towarzyszące Kręgom Sztuki, zaś z drugiej, projekcje filmowe, które odbędą się w ramach Wakacyjnych Kadrów. Na co jednak najbardziej warto zwrócić uwagę? **To zależy od odbiorcy. Nasza oferta jest skierowana do ludzi od 5 do 105 lat. Z tego powodu mamy też tak różnorodne dziedziny sztuki, które oferujemy. Od sztuk wizualnych, plastycznych, poprzez muzyczne, do spotkań, paneli i takich wykładów, które są zarezerwowane dla ludzi dorosłych, już z pewną wiedzą podchodzących do różnych dziedzin sztuki i tego, co jest między tymi dziedzinami sztuki** – tłumaczy Agnieszka Sieczkowska, prezes Fundacji Kręgi Sztuki, po czym dodaje. **Festiwal jest naprawdę dla każdego. Zostali nawet zaproszeni więźniowie z Zakładu Karnego w Cieszynie ze swoimi opiekunami. Mogą przyjść i brać udział w różnych zajęciach. Także nasza propozycja jest bardzo szeroka. Jednak głównie nacisk kładziemy na uczniów i studentów szkół artystycznych. Nie zapominamy również o artystach z całej Polski i z Europy. Bo w naszym Festiwalu biorą udział Czesi, Węgrzy, Niemcy. Zohar Fresco jest z Izraela. Mamy także mnóstwo gości z Chin. Transmisja i relacja z tego Festiwalu ma być przedstawiona między innymi w największym kanale informacyjnym Chin. Festiwal jest zarówno dla mieszkańców Cieszyna, jak i turystów** – przyznaje Agnieszka Sieczkowska.

Festiwal Kręgi Sztuki to przede wszystkim warsztaty, ale również spotkania z wyjątkowymi ludźmi, którzy zawitali do Cieszyna. **Mamy zarówno prelegentów, którzy byli już na poprzednich edycjach Festiwalu, a ich wykłady spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem, na przykład Pan Benedyktowicz. Są również nowe osoby, z którymi współpracujemy** – mówi Mikołaj Góralik, który od 5 lat współpracuje z Festiwalem Kręgi Sztuki.

Na warsztaty muzyczne, filmowe, plastyczne i wizualne można się wcześniej zapisać. Jednak jeżeli ktoś zdecyduje się w ostatniej chwili i będą wolne miejsca, także może z takich zajęć skorzystać. Warto sprawdzić, które warsztaty są płatne, a które nie. Bezpłatne są wszystkie warsztaty i zajęcia dla dzieci oraz projekcje filmowe. Niezbędne informacje w tej kwestii znajdziemy na stronie internetowej Festiwalu.

Kręgi Sztuki to nie tylko szereg wydarzeń i imprez w Cieszynie, ale również w Katowicach i Krakowie. **Katowice już w zeszłym roku dołączyły do Festiwalu, natomiast Kraków jest z nami po raz pierwszy** – przyznaje Agnieszka Sieczkowska. **Festiwal z roku na rok coraz bardziej się rozwija** – dodaje Pani Agnieszka. **Podkreślamy, że te Kręgi Sztuki mają swój początek w Cieszynie. Mamy coraz więcej propozycji współpracy.**

Równoległe z Festiwalem Kręgi Sztuki wystartowała 9. Edycja Wakacyjnych Kadrów w kręgach sztuki. Dom Narodowy, Kino Piast oraz Teatr A. Mickiewicza w Cieszynie zapraszają na projekcje filmowe do 13 lipca. Jak podkreślają organizatorzy tutaj również każdy znajdzie coś dla siebie. Kino polskie, irańskie, indyjskie, chińskie, amerykańskie lata 70', duńskie, serbskie, rumuńskie, plenerowe – to bogata propozycja Wakacyjnych Kadrów. **Tradycyjnie mamy kilka przeglądów kinematografii narodowej, które gościły już wcześniej na Wakacyjnych Kadrach, plus kilka zupełnie nowych. Jest to zarówno kino współczesne, jak i dzieła już uznanych klasyków. Cieszymy się szczególnie na spotkania z gośćmi. W tym roku przyjeżdża reżyser**

*irańskiego filmu „w Całunie”, czy Andrzej Czulda, reżyser filmu dokumentalnego „Perskie Ocalenie”. Odwiedzi nas także Anna Seniuk, która wystąpi zarówno w spektaklu, jak i zobaczymy ją w dwóch filmach: „Kanadyjskie sukienki” oraz „Ćma” – przyznaje Mikołaj Góralik, po czym dodaje. **Mamy zarówno propozycje repertuarowe dla widzów z Cieszyna, filmy które nie gościły wcześniej w repertuarze kina. Nadrabiamy zaległości polskiego współczesnego kina, ale także nie zabraknie ambitnego kina festiwalowego, na które z roku na rok przyjeżdża coraz więcej osób spoza miasta. W tym roku współpracujemy także z kinem Kosmos w Katowicach, gdzie również będzie część projekcji oraz z DKF Magazyn Kultury w Krakowie** – mówi Pan Mikołaj.*

Podczas Wakacyjnych Kadrów warto również zwrócić uwagę na kino plenerowe w Czeskim Cieszynie „Trabantem na koniec świata”. **W ostatniej chwili udało nam się ściągnąć nowość. Bardzo ciekawy czeski dokument o 4 miesięcznej podróży po Amazonii starymi samochodami. Mamy nadzieję, że pogoda dopisze i pokaz odbędzie się plenerowo. Jest to film, który zdecydowanie należy zobaczyć** – zachęca Mikołaj Góralik. Kino plenerowe już jutro (11.07) o godzinie 21.00, Czeski Cieszyn Kass Strelnice.

Szczegółowy program Festiwalu Kręgi Sztuki oraz Wakacyjnych Kadrów znajdziemy na stronie Festiwalu: <http://www.kregisztuki.com>

Marta Szymik